

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

## 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和4年度）
工事地名	宮崎県児湯郡都農町～宮崎県宮崎市花ヶ島町

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和3年12月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289650003	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	宮崎	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道10号	22) 処分費等	400,000
		23) 公告日	令和4年1月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費（維持）	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------------	----------------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和4年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		17,079,306				
植栽維持工		式	1		13,926,016				
樹木・芝生管理工 （高木剪定）		式	1		1,627,186				
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm未満	本	89	3,948	351,372			単-1号	
樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周60cm未満	本	1	3,948	3,948			単-2号	
樹木剪定 中央分離帯	高木 剪定夏期幹周60cm未満	本	10	4,541	45,410			単-3号	
樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周60cm未満	本	7	3,356	23,492			単-4号	
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	本	82	9,786	802,452			単-5号	
樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	本	26	9,786	254,436			単-6号	
樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	本	2	8,319	16,638			単-7号	
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	本	1	32,170	32,170			単-8号	
樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	本	1	32,170	32,170			単-9号	

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和4年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
枯損枝除去 環境緑地帯	樹高2m以上5m未満	本	6	6,408	38,448				単-10号
枯損枝除去 環境緑地帯	樹高5m以上8m未満	本	1	10,670	10,670				単-11号
枯損枝除去 環境緑地帯	樹高8m以上	本	1	15,980	15,980				単-12号
樹木・芝生管理工 （中・低木剪定）		式	1		4,088,250				
樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹 高100cm以上200cm未満	本	6	821.1	4,926				単-13号
樹木剪定 交通島	中・低木 剪定円筒形樹 高100cm以上200cm未満	本	40	821.1	32,844				単-14号
樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹 高100cm以上200cm未満	本	52	944.3	49,103				単-15号
樹木剪定 環境緑地帯	中・低木 剪定円筒形樹 高100cm以上200cm未満	本	30	698	20,940				単-16号
樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹 高200cm以上300cm未満	本	100	1,995	199,500				単-17号
樹木剪定 交通島	中・低木 剪定円筒形樹 高200cm以上300cm未満	本	21	1,995	41,895				単-18号
樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹 高200cm以上300cm未満	本	20	2,295	45,900				単-19号
樹木剪定 環境緑地帯	中・低木 剪定円筒形樹 高200cm以上300cm未満	本	114	1,696	193,344				単-20号

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和4年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
寄植剪定 歩道	剪定 低木	m2	4,770	170.1	811,377				単-21号
寄植剪定 交通島	剪定 低木	m2	1,830	170.1	311,283				単-22号
寄植剪定 中央分離帯	剪定 低木	m2	3,230	195.7	632,111				単-23号
寄植剪定 環境緑地帯	剪定 低木	m2	4,990	144.6	721,554				単-24号
寄植剪定 歩道	剪定 中木	m2	980	278.3	272,734				単-25号
寄植剪定 交通島	剪定 中木	m2	1,730	278.3	481,459				単-26号
寄植剪定 中央分離帯	剪定 中木	m2	250	320	80,000				単-27号
寄植剪定 環境緑地帯	剪定 中木	m2	800	236.6	189,280				単-28号
樹木・芝生管理工 （施肥）		式	1		25,431				
寄植・芝施肥 歩道	N:P:K=8:8:8 寄植 中 木・低木 100m2以上100 0m2未満 供用区間 標 準(歩道及び交通島)	m2	100	64.3	6,430				単-29号
寄植・芝施肥 交通島	N:P:K=8:8:8 寄植 中 木・低木 100m2以上100 0m2未満 供用区間 標 準(歩道及び交通島)	m2	100	64.3	6,430				単-30号

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和4年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
寄植・芝施肥 中央分離帯	N:P:K=8:8:8 寄植 中 木・低木 100m2以上100 0m2未満 供用区間 中 中央分離帯	m2	100	72.96	7,296				単-31号
寄植・芝施肥 環境緑地帯	N:P:K=8:8:8 寄植 中 木・低木 100m2以上100 0m2未満 供用区間 環 境緑地帯	m2	100	52.75	5,275				単-32号
樹木・芝生管理工 (除草)		式	1		4,331,960				
抜根除草 歩道	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2	3,000	159.6	478,800				単-33号
抜根除草 交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2	3,000	159.6	478,800				単-34号
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	5,500	183.6	1,009,800				単-35号
抜根除草 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	5,430	135.7	736,851				単-36号
抜根除草 歩道	敷砂利部	m2	80	132.3	10,584				単-37号
抜根除草 交通島	敷砂利部	m2	150	132.3	19,845				単-38号
抜根除草 中央分離帯	敷砂利部	m2	650	137.6	89,440				単-39号
除草 [宮崎地区]	機械除草（肩掛式）	m2	10,000	117.8	1,178,000				単-40号

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和4年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草 [児湯地区]	機械除草（肩掛式）	m2	2,800	117.8	329,840				単-41号
樹木・芝生管理工 （防除）		式	1		654,229				
防除 中木 歩道	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高100cm以上150cm未 満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	2	99.44	198				単-42号
防除 中木 交通島	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高100cm以上150cm未 満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	2	99.44	198				単-43号
防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高100cm以上150cm未 満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	8	113.1	904				単-44号
防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高100cm以上150cm未 満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	20	85.81	1,716				単-45号
防除 中木 歩道	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高150cm以上200cm未 満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	36	102.7	3,697				単-46号
防除 中木 交通島	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高150cm以上200cm未 満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	164	102.7	16,842				単-47号

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和4年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高150cm以上200cm未満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	210	116.3	24,423					単-48号
防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高150cm以上200cm未満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	194	88.99	17,264					単-49号
防除 中木 歩道	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高200cm以上250cm未満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	56	159.5	8,932					単-50号
防除 中木 交通島	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高200cm以上250cm未満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	20	159.5	3,190					単-51号
防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高200cm以上250cm未満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	12	181.1	2,173					単-52号
防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高200cm以上250cm未満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	194	137.9	26,752					単-53号
防除 中木 歩道	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高250cm以上300cm未満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	68	162.7	11,063					単-54号



## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和4年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミフォン・マイリナー 樹高250cm以上300cm未満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	2	184.3	368			単-55号	
防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スミフォン・マイリナー 樹高250cm以上300cm未満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	232	141.1	32,735			単-56号	
寄植・芝薬剤散布 中央分離帯	トップジン・スミフォン・マイリナー 寄植 低木 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	1,140	69.64	79,389			単-57号	
寄植・芝薬剤散布 環境緑地帯	トップジン・スミフォン・マイリナー 寄植 低木 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	350	52.31	18,308			単-58号	
寄植・芝薬剤散布 交通島	トップジン・スミフォン・マイリナー 寄植 中木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	3,460	77.25	267,285			単-59号	
防除 ヤシ類	スミパインMC 樹高4m以上 5m未満	本	24	5,783	138,792			単-60号	
樹木・芝生管理工 (補植・移植)		式	1		64,350				
移植 サツキツツジ 歩道→歩道	低木樹高60cm未満 中 低木10本以上 低木樹 高60cm未満 100本以上 1000本未満	本	50	643.5	32,175			単-61号	
移植 サツキツツジ 交通島→交通島	低木樹高60cm未満 中 低木10本以上 低木樹 高60cm未満 100本以上 1000本未満	本	50	643.5	32,175			単-62号	

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和4年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木・芝生管理工 （支柱）			式	1		25,995			
支柱	中木 生垣形 樹高10 0cm以上 支柱5m以上3 0m未満	m		15	1,733	25,995			単-63号
防草工			式	1		2,015,500			
張りコンクリート	18-8-40（高炉）コンクリ ート夜間割増無	m2		500	4,031	2,015,500			単-64号
運搬処理工			式	1		400,000			
処分費 [宮崎地区]	（剪定屑・草屑）		t	90	3,000	270,000			単-65号
処分費 [児湯地区]	（剪定屑・草屑）		t	10	13,000	130,000			単-66号
高木点検工			式	1		693,115			
高木点検	簡易診断		本	93	4,625	430,125			単-67号
高木点検	詳細診断		本	13	20,230	262,990			単-68号
応急処理工			式	1		1,256,290			
応急処理作業工			式	1		1,256,290			

# 設計内訳書

印刷日時：2022/06/11 18:08:49

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和4年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
軽作業		式	1		1,256,290			内-1号	
仮設工		式	1		1,897,000				
交通管理工		式	1		1,897,000				
交通誘導警備員		人日	140		1,897,000			内-2号	
直接工事費		式	1		17,079,306				
共通仮設費		式	1		2,780,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,780,000				
純工事費		式	1		19,859,306				
現場管理費		式	1		10,445,000				
工事原価		式	1		30,304,306				
一般管理費等		式	1		5,975,694				
工事価格		式	1		36,280,000				

# 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和4年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		3,628,000				
工事費計		式	1		39,908,000				

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/06/11 18:08:49

軽作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般運転手	昼間	時間	60	2,598	155,880			WYB00035 単一 126号
一般運転手	夜間	時間	20	3,898	77,960			WYB00049 単一 127号
特殊運転手	昼間	時間	30	3,018	90,540			WYB00039 単一 128号
特殊運転手	夜間	時間	10	4,528	45,280			WYB00050 単一 129号
普通作業員	昼間	時間	60	2,205	132,300			WYB00040 単一 130号
普通作業員	夜間	時間	20	3,307	66,140			WYB00051 単一 131号
造園工	昼間	時間	100	2,585	258,500			WYB00041 単一 132号
造園工	夜間	時間	30	3,878	116,340			WYB00052 単一 133号
ライトバン	1500cc (運転手計上無し)	km	100	59	5,900			WYB00042 単一 134号
トラック	2 t 積 (運転手計上無し)	km	100	94	9,400			WYB00043 単一 135号
トラック [クレーン装置付]	4 t (2.9 t 吊) (運転手計上無し)	時間	20	2,815	56,300			WYB00044 単一 136号
トラッククレーン [油圧式]	4.8 ~ 4.9 t 吊 (運転手計上無し)	時間	20	3,062	61,240			WYB00045 単一 137号

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/06/11 18:08:49

軽作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車（リフト車）	9.9m×1000kg（運転手計上無し）	時間	30	2,474	74,220			WYB00046 単一 138号
バックカー車[回転式]	4.0m3（運転手計上無し）	時間	30	3,543	106,290			WYB00047 単一 139号
合計					1,256,290			

# 140人日当たり内訳書

印刷日時：2022/06/11 18:08:49

交通誘導警備員

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	70	15,230	1,066,100			WB010211 単一 140号
交通誘導警備員B		人日	70	11,870	830,900			WB010212 単一 141号
合 計					1,897,000			

## 1次単価表

単一1号		樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,948
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	3,948	3,948	WB811270 単一 69号	
計							3,948		
単価							3,948	円/本	

単一2号		樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,948
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	3,948	3,948	WB811270 単一 69号	
計							3,948		
単価							3,948	円/本	



## 1次単価表

単-3号		樹木剪定 中央分離帯	高木 剪定夏期幹周60cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 2022. 3 歩掛使用年月 2022. 04 労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		本	1	4,541	4,541	WB811270 単一 70号
計							4,541	
単価							4,541	円/本

単-4号		樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周60cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 2022. 3 歩掛使用年月 2022. 04 労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	1	3,356	3,356	WB811270 単一 71号
計							3,356	
単価							3,356	円/本

## 1次単価表

単-5号		樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
							2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	1	9,786
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	9,786	9,786	WB811270 単一 72号	
計							9,786		
単価							9,786	円/本	

単-6号		樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
							2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	1	9,786
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	9,786	9,786	WB811270 単一 72号	
計							9,786		
単価							9,786	円/本	

## 1次単価表

単一7号		樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 2022. 3 歩掛使用年月 2022. 04 労務調整係数 1.000-00-00-2-0		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	単価	摘要
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	1	8,319	8,319	8,319	WB811270 単一 73号
計							8,319		
単価							8,319	円/本	

単一8号		樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 2022. 3 歩掛使用年月 2022. 04 労務調整係数 1.000-00-00-2-0		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	単価	摘要
高木剪定		剪定夏期幹周120cm以上150cm未満 歩道		本	1	32,170	32,170	32,170	WYB00003 単一 74号
計							32,170		
単価							32,170	円/本	

## 1次単価表

単-9号		樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
							2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	単価	32,170
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定		剪定夏期幹周120cm以上150cm未満 交通島		本	1	32,170	32,170	WYB00054 単一 75号	
計							32,170		
単価							32,170	円/本	

単-10号		枯損枝除去 環境緑地帯	樹高2m以上5m未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
							2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	単価	6,408
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損枝除去 (ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類)		樹高2m以上5m未満 環境緑地帯		本	1	6,408	6,408	WYB00013 単一 76号	
計							6,408		
単価							6,408	円/本	

## 1次単価表

単-11号		枯損枝除去 環境緑地帯	樹高5m以上8m未満	単位	本	数量	単価使用年月 2022. 3 歩掛使用年月 2022. 04 労務調整係数 1.000-00-00-2-0		
							1	単価	10,670
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）		樹高5m以上8m未満 環境緑地帯		本	1	10,670	10,670	WYB00017 単一 77号	
計							10,670		
単価							10,670	円/本	

単-12号		枯損枝除去 環境緑地帯	樹高8m以上	単位	本	数量	単価使用年月 2022. 3 歩掛使用年月 2022. 04 労務調整係数 1.000-00-00-2-0		
							1	単価	15,980
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）		樹高8m以上 環境緑地帯		本	1	15,980	15,980	WYB00023 単一 78号	
計							15,980		
単価							15,980	円/本	

## 1次単価表

単-13号		樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	821.1	821.1	WB811280 単一 79号		
計							821.1			
単価							821.1	円/本		

単-14号		樹木剪定 交通島	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	821.1	821.1	WB811280 単一 79号		
計							821.1			
単価							821.1	円/本		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一15号	樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	944.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	944.3	944.3	WB811280 単一 80号		
計						944.3			
単価						944.3	円/本		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一16号	樹木剪定 環境緑地帯	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	698	698	WB811280 単一 81号		
計						698			
単価						698	円/本		

## 1次単価表

単-17号		樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	1,995	1,995	WB811280 単一 82号		
計							1,995			
単価							1,995	円/本		

単-18号		樹木剪定 交通島	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	1,995	1,995	WB811280 単一 82号		
計							1,995			
単価							1,995	円/本		



## 1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価 2,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	2,295	2,295	WB811280 単一 83号
計						2,295	
単価						2,295	円/本

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	樹木剪定 環境緑地帯	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価 1,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,696	1,696	WB811280 単一 84号
計						1,696	
単価						1,696	円/本

## 1次単価表

単-21号		寄植剪定 歩道	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	170.1
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）			低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）		m 2	1	170.1	170.1	WB811290 単一 85号
計								170.1	
単価								170.1	円/m2

単-22号		寄植剪定 交通島	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	170.1
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）			低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）		m 2	1	170.1	170.1	WB811290 単一 85号
計								170.1	
単価								170.1	円/m2

## 1次単価表

単一23号		寄植剪定 中央分離帯	剪定 低木	単位	m2	数量	単価		
							1	195.7	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）			低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		m 2	1	195.7	195.7	WB811290 単一 86号
計								195.7	
単価								195.7	円/m2

単一24号		寄植剪定 環境緑地帯	剪定 低木	単位	m2	数量	単価		
							1	144.6	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）			低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	144.6	144.6	WB811290 単一 87号
計								144.6	
単価								144.6	円/m2

## 1次単価表

単-25号		寄植剪定 歩道	剪定 中木	単位	m2	数量	単価	
							1	278.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		m 2	1	278.3	278.3	WB811290 単一 88号
計							278.3	
単価							278.3	円/m2

単-26号		寄植剪定 交通島	剪定 中木	単位	m2	数量	単価	
							1	278.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		m 2	1	278.3	278.3	WB811290 単一 88号
計							278.3	
単価							278.3	円/m2

## 1次単価表

単一27号		寄植剪定 中央分離帯	剪定 中木	単位	m2	数量	単価		
						1	単価	320	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）			中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		m 2	1	320	320	WB811290 単一 89号
計								320	
単価								320	円/m2

単一28号		寄植剪定 環境緑地帯	剪定 中木	単位	m2	数量	単価		
						1	単価	236.6	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）			中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	236.6	236.6	WB811290 単一 90号
計								236.6	
単価								236.6	円/m2

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	寄植・芝施肥 歩道	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		1	単価	64.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(施肥) (寄植・芝)		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	64.3	64.3	WB811340 単一 91号		
計						64.3			
単価						64.3	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一30号	寄植・芝施肥 交通島	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		1	単価	64.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(施肥) (寄植・芝)		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	64.3	64.3	WB811340 単一 91号		
計						64.3			
単価						64.3	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一31号	寄植・芝施肥 中央分離帯	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	72.96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	72.96	72.96	WB811340 単一 92号	
計						72.96		
単価						72.96	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一32号	寄植・芝施肥 環境緑地帯	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	52.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	52.75	52.75	WB811340 単一 93号	
計						52.75		
単価						52.75	円/m2	

## 1次単価表

単-33号		植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	159.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	159.6	159.6	WB811350 単一 94号	
計						159.6		
単価						159.6	円/m2	

単-34号		植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	159.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	159.6	159.6	WB811350 単一 94号	
計						159.6		
単価						159.6	円/m2	



## 1 次単価表

単価使用年月		2022. 3	
歩掛使用年月		2022. 04	
労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-35号	抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位 m2 数量 1 単価 183.6
名称		規格	単位 数量 単価 金額 摘要
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2 1 183.6 183.6 単- 95号
計			183.6
単価			183.6 円/m2

単価使用年月		2022. 3	
歩掛使用年月		2022. 04	
労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-36号	抜根除草 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位 m2 数量 1 単価 135.7
名称		規格	単位 数量 単価 金額 摘要
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2 1 135.7 135.7 単- 96号
計			135.7
単価			135.7 円/m2

## 1次単価表

単-37号		抜根除草 歩道	敷砂利部	単位	m2	数量	1	単価	132.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根除草		敷砂利部 歩道		m2	1	132.3	132.3	WYB00011 単- 97号	
計							132.3		
単価							132.3	円/m2	

単-38号		抜根除草 交通島	敷砂利部	単位	m2	数量	1	単価	132.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根除草		敷砂利部 交通島		m2	1	132.3	132.3	WYB00015 単- 98号	
計							132.3		
単価							132.3	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	抜根除草 中央分離帯	敷砂利部	単位	m2	数量		1	単価	137.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根除草		敷砂利部 中央分離帯	m2	1	137.6	137.6	WYB00018 単- 99号		
計						137.6			
単価						137.6	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	除草 [宮崎地区]	機械除草(肩掛式)	単位	m2	数量		1	単価	117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	117.8	117.8	CB432160		
計						117.8			
単価						117.8	円/m2		

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単一41号	除草 [児湯地区]	機械除草（肩掛式）	単位	m2	数量	1	単価	117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	117.8	117.8	CB432160	
計						117.8		
単価						117.8	円/m2	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単一42号	防除 中木 歩道	トップジン・スチオン・マイナー 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	99.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	99.44	99.44	WB811380 単一 100号	
計						99.44		
単価						99.44	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-43号	防除 中木 交通島	トップジン・スミオン・マイナー 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	99.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	99.44	99.44	WB811380 単- 100号	
計						99.44		
単価						99.44	円/本	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-44号	防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミオン・マイナー 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	113.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯	本	1	113.1	113.1	WB811380 単- 101号	
計						113.1		
単価						113.1	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-45号	防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スミオン・マイラー 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	85.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	本	1	85.81	85.81	WB811380 単- 102号	
計						85.81		
単価						85.81	円/本	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-46号	防除 中木 歩道	トップジン・スミオン・マイラー 樹高150cm以上200cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	102.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	102.7	102.7	WB811380 単- 103号	
計						102.7		
単価						102.7	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-47号	防除 中木 交通島	トップジン・スミオン・マイナー 樹高150cm以上200cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	102.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	102.7	102.7	WB811380 単- 103号	
計						102.7		
単価						102.7	円/本	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-48号	防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミオン・マイナー 樹高150cm以上200cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	116.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯	本	1	116.3	116.3	WB811380 単- 104号	
計						116.3		
単価						116.3	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-49号	防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スミオン・マイラー 樹高150cm以上200cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	88.99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	本	1	88.99	88.99	WB811380 単- 105号	
計						88.99		
単価						88.99	円/本	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-50号	防除 中木 歩道	トップジン・スミオン・マイラー 樹高200cm以上250cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	159.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	159.5	159.5	WB811380 単- 106号	
計						159.5		
単価						159.5	円/本	



## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-51号	防除 中木 交通島	トップジン・スミオン・マイナー 樹高200cm以上250cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	159.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	159.5	159.5	WB811380 単- 106号	
計						159.5		
単価						159.5	円/本	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-52号	防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミオン・マイナー 樹高200cm以上250cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	181.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯	本	1	181.1	181.1	WB811380 単- 107号	
計						181.1		
単価						181.1	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-53号	防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スミオン・マイラー 樹高200cm以上250cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	137.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	本	1	137.9	137.9	WB811380 単- 108号	
計						137.9		
単価						137.9	円/本	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-54号	防除 中木 歩道	トップジン・スミオン・マイラー 樹高250cm以上300cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	162.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	162.7	162.7	WB811380 単- 109号	
計						162.7		
単価						162.7	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-55号	防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミオン・マイラー 樹高250cm以上300cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	184.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯	本	1	184.3	184.3	WB811380 単- 110号	
計						184.3		
単価						184.3	円/本	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-56号	防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スミオン・マイラー 樹高250cm以上300cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	141.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	本	1	141.1	141.1	WB811380 単- 111号	
計						141.1		
単価						141.1	円/本	

## 1次単価表

						単価使用年月 2022. 3		歩掛使用年月 2022. 04		労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
単-57号	寄植・芝薬剤散布 中央分離帯	トップジン・スミチオン・マイラー 寄植 低木 1000m2以上 供用 区間 中央分離帯	単位	m2	数量		1	単価		69.64	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	69.64	69.64	WB811390 単- 112号				
計						69.64					
単価						69.64	円/m2				

						単価使用年月 2022. 3		歩掛使用年月 2022. 04		労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
単-58号	寄植・芝薬剤散布 環境緑地帯	トップジン・スミチオン・マイラー 寄植 低木 1000m2以上 供用 区間 環境緑地帯	単位	m2	数量		1	単価		52.31	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	52.31	52.31	WB811390 単- 113号				
計						52.31					
単価						52.31	円/m2				

## 1次単価表

						単価使用年月 2022. 3		歩掛使用年月 2022. 04		労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
単-59号	寄植・芝薬剤散布 交通島	トップジン・スチオン・マイラー 寄植 中木 1000m2以上 供用 区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		1	単価		77.25	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
植樹管理(防除)(寄植・芝)		寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	1	77.25	77.25	WB811390 単-114号				
計						77.25					
単価						77.25	円/m2				

						単価使用年月 2022. 3		歩掛使用年月 2022. 04		労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
単-60号	防除 ヤシ類	スミバ インMC 樹高4m以上5m未満	単位	本	数量		1	単価		5,783	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
防除		ヤシ類 4m以上5m未満 スミバ インMC	本	1	5,783	5,783	WYB00012 単-115号				
計						5,783					
単価						5,783	円/本				

## 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	移植 サツキツツ 歩道→歩道	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満	単位	本	数量		単価	643.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 無	本	1	320.3	320.3	WB811400	単一 116号	
道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 有 無	本	1	305.4	305.4	WB811210	単一 117号	
化成肥料	(12 : 6 : 6)	k g	0.06	296	17.76			
計					643.46			
単価					643.5		円／本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	移植 サツキツツゞ 交通島→交通島	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満	単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 無	本	1	320.3	320.3	WB811400	単一 116号	643.5
道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 有 無	本	1	305.4	305.4	WB811210	単一 117号	
化成肥料	(12 : 6 : 6)	k g	0.06	296	17.76			
計					643.46			
単価					643.5		円／本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	支柱	中木 生垣形 樹高100cm以上 支柱5m以上30m未満	単位	m	数量	1	単価	1,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽（支柱設置（2））		中木 生垣形 樹高100cm以上 支柱 5m以上30m未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	m	1	1,733	1,733	WB811230 単- 118号	
計						1,733		
単価						1,733	円/m	



## 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	4,031
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	882	882	WB240710	単- 119号
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り		m 2	1	3,068	3,068	WB240730	単- 120号
養生工	防草コンクリート		m 2	1	80.05	80.05	WB240740	単- 121号
計						4,030.05		
単価						4,031	円/m2	

## 1次単価表

単-65号		処分費 [宮崎地区]	(剪定屑・草屑)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t) (剪定屑・草屑)				t	1	3,000	3,000	WB020052 単-122号	
計							3,000		
単価							3,000	円/t	

単-66号		処分費 [児湯地区]	(剪定屑・草屑)	単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t) (剪定屑・草屑)				t	1	13,000	13,000	WB020052 単-123号	
計							13,000		
単価							13,000	円/t	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	高木点検	簡易診断	単位	本	数量		1	単価	4,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
簡易診断								WYB00033	
			本	1	4,625	4,625		単- 124号	
	計					4,625			
	単価					4,625		円/本	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	高木点検	詳細診断	単位	本	数量		1	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
詳細診断								WYB00037	
			本	1	20,230	20,230		単- 125号	
	計					20,230			
	単価					20,230		円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一69号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,948	394,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						394,800		
単価						3,948	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一70号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	4,540.2	454,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						454,100		
単価						4,541	円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一71号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,355.8	335,580		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						335,600		
単価						3,356	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一72号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上120cm未満	本	100	9,786	978,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						978,600		
単価						9,786	円/本	

## 参考資料（1）

		単価使用年月		2022. 3		歩掛使用年月		2022. 04		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-73号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価			8,319			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	8,318.1	831,810							
諸雑費（まるめ）			式	1		90							
計						831,900							
単価						8,319	円/本						

## 参考資料（1）

単一74号		高木剪定	剪定夏期幹周120cm以上150cm未満 歩道	単位	本	数量	単価	金額	単価	32,170
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.05	26,460	1,323			
造園工				人	0.12	20,685	2,482			
特殊作業員				人	0.07	24,255	1,697			
普通作業員				人	0.05	17,640	882			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		日	0.35	40,500	14,175	単一 142号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級		日	0.35	30,070	10,524	単一 143号		
シューター(損料)				日	0.35	3,100	1,085			
諸雑費(まるめ)				式	1		2			
計							32,170			
単価							32,170	円/本		

## 参考資料（1）

単一75号		高木剪定	剪定夏期幹周120cm以上150cm未満 交通島	単位	本	数量	単価	金額	単価	32,170
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.05	26,460	1,323			
造園工				人	0.12	20,685	2,482			
特殊作業員				人	0.07	24,255	1,697			
普通作業員				人	0.05	17,640	882			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		日	0.35	40,500	14,175	単一 142号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級		日	0.35	30,070	10,524	単一 143号		
シューター(損料)				日	0.35	3,100	1,085			
諸雑費(まるめ)				式	1		2			
計							32,170			
単価							32,170	円/本		



## 参考資料（1）

単-76号		枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）	樹高2m以上5m未満 環境緑地帯	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	6,408		
土木一般世話役				人	0.03	26,460	793			
造園工				人	0.08	20,685	1,654			
特殊作業員				人	0.03	24,255	727			
普通作業員				人	0.06	17,640	1,058			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		時間	0.14	8,010	1,121	単- 144号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級		時間	0.19	5,114	971	単- 145号		
シューター損料				時間	0.14	600	84			
諸雑費（まるめ）				式	1		0			
計							6,408			
単価							6,408	円/本		

## 参考資料（1）

単-77号		枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）	樹高5m以上8m未満 環境緑地帯	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.05	26,460	1,323			
造園工				人	0.12	20,685	2,482			
特殊作業員				人	0.06	24,255	1,455			
普通作業員				人	0.08	17,640	1,411			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		時間	0.31	8,010	2,483	単- 144号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級		時間	0.26	5,114	1,329	単- 145号		
シューター損料				時間	0.31	600	186			
諸雑費（まるめ）				式	1		1			
計							10,670			
単価							10,670	円/本		

## 参考資料（1）

単-78号		枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）	樹高8m以上 環境緑地帯	単位	本	数量	単価	金額	摘要
						1		15,980	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.08	26,460	2,116				
造園工		人	0.18	20,685	3,723				
特殊作業員		人	0.08	24,255	1,940				
普通作業員		人	0.12	17,640	2,116				
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.46	8,010	3,684	単-144号			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	0.39	5,114	1,994	単-145号			
シューター損料		時間	0.67	600	402				
諸雑費（まるめ）		式	1		5				
計					15,980				
単価					15,980	円/本			

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	821.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	821.1	82,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						82,110		
単価						821.1	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	944.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	944.26	94,426		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						94,430		
単価						944.3	円/本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-81号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	697.93	69,793		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						69,800		
単価						698	円／本	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-82号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	1,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1,995	199,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						199,500		
単価						1,995	円／本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	2,294.25	229,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						229,500		
単価						2,295	円／本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1,695.75	169,575		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						169,600		
単価						1,696	円／本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	170.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	170.1	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						170.1	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	195.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	195.61	19,561		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19,570		
単価						195.7	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	144.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	144.58	14,458		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,460		
単価						144.6	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	278.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	278.25	27,825		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						27,830		
単価						278.3	円/m 2	



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	319.98	31,998		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						32,000		
単価						320	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	236.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	236.51	23,651		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						23,660		
単価						236.6	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	64.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8	m 2	100	6.55	655		
道路植栽工 植樹管理		施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	57.75	5,775		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,430		
単価						64.3	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	72.96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8	m 2	100	6.55	655		
道路植栽工 植樹管理		施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	66.41	6,641		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,296		
単価						72.96	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	52.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8	m 2	100	6.55	655		
道路植栽工 植樹管理		施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	46.2	4,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,275		
単価						52.75	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	159.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	159.6	15,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,960		
単価						159.6	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	183.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	183.54	18,354		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,360		
単価						183.6	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	135.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	135.66	13,566		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					13,570		
	単価					135.7	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	抜根除草	敷砂利部 歩道	単位	m2	数量	100	単価	132.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	26,460	2,646		
	普通作業員		人	0.6	17,640	10,584		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,230		
	単価					132.3	円/m2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	抜根除草	敷砂利部 交通島	単位	m2	数量	100	単価	132.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	26,460	2,646		
	普通作業員		人	0.6	17,640	10,584		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,230		
	単価					132.3	円/m2	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	抜根除草	敷砂利部 中央分離帯	単位	m2	数量	100	単価 137.6
	土木一般世話役		人	0.12	26,460	3,175	
	普通作業員		人	0.6	17,640	10,584	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					13,760	
	単価					137.6	円/m2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	99.44
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）	樹高100cm以上150cm未満	本	100	8.62	862			
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	90.82	9,082			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,944			
単価					99.44	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	113.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高100cm以上150cm未満	本	100	8.62	862		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	104.44	10,444		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						11,310		
単価						113.1	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	85.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）	樹高100cm以上150cm未満	本	100	8.62	862		
	道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	77.19	7,719		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,581		
	単価					85.81	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	102.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイラー）		樹高150cm以上200cm未満	本	100	11.8	1,180		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	90.82	9,082		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,270		
単価						102.7	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	116.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高150cm以上200cm未満	本	100	11.8	1,180		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	104.44	10,444		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11,630		
単価						116.3	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	88.99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高150cm以上200cm未満	本	100	11.8	1,180		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	77.19	7,719		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,899		
単価						88.99	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	159.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高200cm以上250cm未満	本	100	15.6	1,560		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	143.85	14,385		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,950		
単価						159.5	円／本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	181.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高200cm以上250cm未満	本	100	15.6	1,560		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	165.42	16,542		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,110		
単価						181.1	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	137.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高200cm以上250cm未満	本	100	15.6	1,560		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	122.27	12,227		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						13,790		
単価						137.9	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	162.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）	樹高250cm以上300cm未満	本	100	18.8	1,880		
	道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	143.85	14,385		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					16,270		
	単価					162.7	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	184.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高250cm以上300cm未満	本	100	18.8	1,880		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	165.42	16,542		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,430		
単価						184.3	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	141.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高250cm以上300cm未満	本	100	18.8	1,880		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	122.27	12,227		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						14,110		
単価						141.1	円/本	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	69.64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		寄植 低木・中木	m 2	100	3.23	323		
道路植栽工 植樹管理		防除 寄植 低木（株物）	m 2	100	66.41	6,641		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,964		
単価						69.64	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	52.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		寄植 低木・中木	m 2	100	3.23	323		
道路植栽工 植樹管理		防除 寄植 低木（株物）	m 2	100	49.08	4,908		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,231		
単価						52.31	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量	100	単価	77.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）	寄植 低木・中木	m 2	100	3.23	323		
	道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m 2	100	74.02	7,402		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,725		
	単価					77.25	円/m 2	



## 参考資料（1）

単-115号		防除	ヤシ類 4m以上5m未満 スミパインMC	単位	本	数量	単価	金額	単価	5,783
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.01	26,460	264			
特殊作業員				人	0.03	24,255	727			
普通作業員				人	0.07	17,640	1,234			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		時間	0.4	8,010	3,204	単-144号		
薬剤散布機損料				時間	0.13	100	13			
薬剤		スミパインMC		L	0.1	2,480	248			
ガソリン		レギュラー		L	0.6	156	93			
諸雑費（まるめ）				式	1		0			
計							5,783			
単価							5,783	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-116号	移植工（掘取工） 低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 無	単位	本		100	320.3
道路植栽工 移植工（掘取工）	低木（株物） 樹高60cm未満	本	100	320.25	32,025	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					32,030	
単価					320.3	円／本

## 参考資料（1）

単-117号		道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有 無	単位	本	数量	100	単価	305.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木（サツキツツジ）		移植		本	100	0	0		
土壌改良材		ハーク堆肥（0.54kg/本）		本	100	10.8	1,080		
道路植栽工		低木 樹高60cm未満		本	100	294.52	29,452		
諸雑費（まるめ）				式	1		8		
計							30,540		
単価							305.4	円/本	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	道路植栽（支柱設置（2））	中木 生垣形 樹高100cm以上 支柱 5m以上30m未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	m	数量	100	単価	1,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	支柱設置	中木 生垣形 樹高100cm以上	m	100	1,732.5	173,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						173,300		
単価						1,733	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	基面整正	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	882
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.2	26,460	31,752		
普通作業員		人	3.2	17,640	56,448		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					88,200		
単価					882	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単-120号		コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3,068
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1	26,460	26,460		
普通作業員				人	3.2	17,640	56,448		
生コンクリート 高炉		18-8-40		m 3	12.1	18,300	221,430		
諸雑費 (率+まるめ) 3%				式	1		2,462		
計							306,800		
単価							3,068	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	80.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	26,460	2,381		
普通作業員			人	0.31	17,640	5,468		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		156		
計						8,005		
単価						80.05	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単-122号		処分費（t） （剪定屑・草屑）	単位	t	数量	100	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（剪定屑・草屑）		エコクリーンブラザみやざき	t	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円／t	

単-123号		処分費（t） （剪定屑・草屑）	単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（剪定屑・草屑）		コーポレーションクリエイト	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円／t	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	簡易診断		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.03	26,460	793		4,625
	造園工		人	0.1	20,685	2,068		
	普通作業員		人	0.1	17,640	1,764		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,625		
	単価					4,625	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	詳細診断		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.04	26,460	1,058		20,230
	樹木医		人	0.2	57,500	11,500		
	造園工		人	0.2	20,685	4,137		
	普通作業員		人	0.2	17,640	3,528		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					20,230		
	単価					20,230	円/本	

## 参考資料（1）

単-126号		一般運転手	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,598
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				人	1	20,790	20,790		
計							20,790		
単価							2,598	円/時間	

単-127号		一般運転手	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,898
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				人	1	31,185	31,185		
計							31,185		
単価							3,898	円/時間	

## 参考資料（1）

単-128号		特殊運転手	昼間	単位	時間	数量	8	単価	3,018
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	24,150	24,150		
計							24,150		
単価							3,018	円/時間	

単-129号		特殊運転手	夜間	単位	時間	数量	8	単価	4,528
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	36,225	36,225		
計							36,225		
単価							4,528	円/時間	

## 参考資料（1）

単-130号		普通作業員	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,205
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				人	1	17,640	17,640		
計							17,640		
単価							2,205	円/時間	

単-131号		普通作業員	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,307
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				人	1	26,460	26,460		
計							26,460		
単価							3,307	円/時間	

## 参考資料（1）

単-132号		造園工	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,585
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				人	1	20,685	20,685		
計							20,685		
単価							2,585	円/時間	

単-133号		造園工	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,878
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				人	1	31,027	31,027		
計							31,027		
単価							3,878	円/時間	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	ライトバン	1500cc（運転手計上無し）	単位	km	数量	1	単価	59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	0.17	156	26		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.066	501	33		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						59		
単価						59	円/km	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	トラック	2 t 積 (運転手計上無し)	単位	km	数量	1	単価	94
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	0.28	143	40			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.066	821	54			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					94			
単価					94	円/km		



## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	トラック [クレーン装置付]	4 t (2.9 t 吊) (運転手計上無し)	単位	時間	数量	1	単価	2,815
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	5.7	143	815			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	時間	1	2,000	2,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,815			
単価					2,815	円/時間		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	トラッククレーン [油圧式]	4. 8～4. 9 t 吊 (運転手計上無し)	単位	時間	数量	1	単価	3,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	4.7	143	672		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	時間	1	2,390	2,390		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,062		
単価						3,062	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	高所作業車（リフト車）	9.9m×1000kg（運転手計上無し）	単位	時間	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	3.6	143	514			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9. 9m×1000kg	時間	1	1,960	1,960			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,474			
単価					2,474	円/時間		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	パッカー車[回転式]	4.0m3（運転手計上無し）	単位	時間	数量	1	単価	3,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	5.9	143	843		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	時間	1	2,700	2,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,543		
単価						3,543	円/時間	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-140号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15,225	15,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,230		
単価						15,230	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-141号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	40,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	21	143	3,003			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,600	13,344			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					40,500			
単価					40,500	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	30,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	20,790	20,790			
軽油	1. 2号	L	22	143	3,146			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,620	5,913			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	171	218			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					30,070			
単価					30,070	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	8,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.2	24,150	4,830			
軽油	1. 2号	L	4.2	143	600			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580	2,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,010			
単価					8,010	円/時間		



## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,114
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	20,790	3,534		
軽油	1. 2号		L	3.8	143	543		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	37	37		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,114		
単価						5,114	円/時間	

## 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）
工事地名	宮崎県児湯郡都農町～宮崎県宮崎市花ヶ島町

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和3年12月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289650999	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	366日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	宮崎	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道10号	22) 処分費等	400,000
		23) 公告日	令和4年1月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費（維持）	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------------	----------------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		17,804,367			
植栽維持工			式	1		14,651,077			
樹木・芝生管理工 （高木剪定）			式	1		2,335,921			
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm未満	本		130	3,948	513,240			単-1号
樹木剪定 中央分離帯	高木 剪定夏期幹周60cm未満	本		17	4,541	77,197			単-2号
樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周60cm未満	本		15	3,356	50,340			単-3号
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	本		17	9,786	166,362			単-4号
樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	本		33	9,786	322,938			単-5号
樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	本		41	8,319	341,079			単-6号
樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	本		1	35,920	35,920			単-7号
枯損枝除去 環境緑地帯	樹高2m未満	本		9	4,301	38,709			単-8号
枯損枝除去 環境緑地帯	樹高2m以上5m未満	本		55	6,408	352,440			単-9号

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
枯損枝除去 環境緑地帯	樹高5m以上8m未満	本	17	10,670	181,390				単-10号
枯損枝除去 環境緑地帯	樹高8m以上	本	12	15,980	191,760				単-11号
洋木剪定 歩道	幹周20cm以上40cm未満	本	2	3,865	7,730				単-12号
洋木剪定 環境緑地帯	幹周20cm以上40cm未満	本	1	3,330	3,330				単-13号
洋木剪定 歩道	幹周40cm以上60cm未満	本	5	5,028	25,140				単-14号
洋木剪定 環境緑地帯	幹周40cm以上60cm未満	本	1	4,174	4,174				単-15号
洋木剪定 環境緑地帯	幹周60cm以上120cm未満	本	4	6,043	24,172				単-16号
樹木・芝生管理工 （中・低木剪定）		式	1		4,183,766				
樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹 高100cm以上200cm未満	本	34	821.1	27,917				単-17号
樹木剪定 交通島	中・低木 剪定円筒形樹 高100cm以上200cm未満	本	1	821.1	821				単-18号
樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹 高100cm以上200cm未満	本	82	944.3	77,432				単-19号
樹木剪定 環境緑地帯	中・低木 剪定円筒形樹 高100cm以上200cm未満	本	46	698	32,108				単-20号

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹 高200cm以上300cm未満	本	91	1,995	181,545				単-21号
樹木剪定 交通島	中・低木 剪定円筒形樹 高200cm以上300cm未満	本	15	1,995	29,925				単-22号
樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹 高200cm以上300cm未満	本	20	2,295	45,900				単-23号
樹木剪定 環境緑地帯	中・低木 剪定円筒形樹 高200cm以上300cm未満	本	170	1,696	288,320				単-24号
寄植剪定 歩道	剪定 低木	m2	4,770	170.1	811,377				単-25号
寄植剪定 交通島	剪定 低木	m2	1,830	170.1	311,283				単-26号
寄植剪定 中央分離帯	剪定 低木	m2	3,230	195.7	632,111				単-27号
寄植剪定 環境緑地帯	剪定 低木	m2	4,990	144.6	721,554				単-28号
寄植剪定 歩道	剪定 中木	m2	980	278.3	272,734				単-29号
寄植剪定 交通島	剪定 中木	m2	1,730	278.3	481,459				単-30号
寄植剪定 中央分離帯	剪定 中木	m2	250	320	80,000				単-31号
寄植剪定 環境緑地帯	剪定 中木	m2	800	236.6	189,280				単-32号

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木・芝生管理工 （施肥）			式	1		25,431			
寄植・芝施肥 歩道	N:P:K=8:8:8 寄植 中 木・低木 100m2以上100 0m2未満 供用区間 標 準(歩道及び交通島)	m2	100	64.3	6,430				単-33号
寄植・芝施肥 交通島	N:P:K=8:8:8 寄植 中 木・低木 100m2以上100 0m2未満 供用区間 標 準(歩道及び交通島)	m2	100	64.3	6,430				単-34号
寄植・芝施肥 中央分離帯	N:P:K=8:8:8 寄植 中 木・低木 100m2以上100 0m2未満 供用区間 中 央分離帯	m2	100	72.96	7,296				単-35号
寄植・芝施肥 環境緑地帯	N:P:K=8:8:8 寄植 中 木・低木 100m2以上100 0m2未満 供用区間 環 境緑地帯	m2	100	52.75	5,275				単-36号
樹木・芝生管理工 （除草）			式	1		4,331,960			
抜根除草 歩道	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2	3,000	159.6	478,800				単-37号
抜根除草 交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2	3,000	159.6	478,800				単-38号
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	5,500	183.6	1,009,800				単-39号
抜根除草 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	5,430	135.7	736,851				単-40号

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
抜根除草 歩道	敷砂利部	m2	80	132.3	10,584			単-41号	
抜根除草 交通島	敷砂利部	m2	150	132.3	19,845			単-42号	
抜根除草 中央分離帯	敷砂利部	m2	650	137.6	89,440			単-43号	
除草 [宮崎地区]	機械除草（肩掛式）	m2	10,000	117.8	1,178,000			単-44号	
除草 [児湯地区]	機械除草（肩掛式）	m2	2,800	117.8	329,840			単-45号	
樹木・芝生管理工 （防除）		式	1		654,229				
防除 中木 歩道	トップジン・スミチオン・マイナー 樹高100cm以上150cm未 満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	2	99.44	198			単-46号	
防除 中木 交通島	トップジン・スミチオン・マイナー 樹高100cm以上150cm未 満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	2	99.44	198			単-47号	
防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミチオン・マイナー 樹高100cm以上150cm未 満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	8	113.1	904			単-48号	

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高100cm以上150cm未満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	20	85.81	1,716			単-49号	
防除 中木 歩道	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高150cm以上200cm未満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	36	102.7	3,697			単-50号	
防除 中木 交通島	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高150cm以上200cm未満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	164	102.7	16,842			単-51号	
防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高150cm以上200cm未満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	210	116.3	24,423			単-52号	
防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高150cm以上200cm未満 中木樹高100cm以上 200cm未満 50本以上 時間制約補	本	194	88.99	17,264			単-53号	
防除 中木 歩道	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高200cm以上250cm未満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	56	159.5	8,932			単-54号	
防除 中木 交通島	トップジン・スミチオン・マイリナー 樹高200cm以上250cm未満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	20	159.5	3,190			単-55号	



## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防除 中木 中央分離帯		トップジン・スミフォン・マイリナー 樹高200cm以上250cm未満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	12	181.1	2,173			単-56号
防除 中木 環境緑地帯		トップジン・スミフォン・マイリナー 樹高200cm以上250cm未満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	194	137.9	26,752			単-57号
防除 中木 歩道		トップジン・スミフォン・マイリナー 樹高250cm以上300cm未満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	68	162.7	11,063			単-58号
防除 中木 中央分離帯		トップジン・スミフォン・マイリナー 樹高250cm以上300cm未満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	2	184.3	368			単-59号
防除 中木 環境緑地帯		トップジン・スミフォン・マイリナー 樹高250cm以上300cm未満 中木樹高200cm以上 300cm未満 50本以上 時間制約補	本	232	141.1	32,735			単-60号
寄植・芝薬剤散布 中央分離帯		トップジン・スミフォン・マイリナー 寄植 低木 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	1,140	69.64	79,389			単-61号
寄植・芝薬剤散布 環境緑地帯		トップジン・スミフォン・マイリナー 寄植 低木 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	350	52.31	18,308			単-62号

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
寄植・芝薬剤散布 交通島	トップジン・スミオン・マイリノール 寄植 中木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	3,460	77.25	267,285				単-63号
防除 ヤシ類	スミオンMC 樹高4m以上5m未満	本	24	5,783	138,792				単-64号
樹木・芝生管理工 (補植・移植)		式	1		64,350				
移植 サツキツツジ 歩道→歩道	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本以上 1000本未満	本	50	643.5	32,175				単-65号
移植 サツキツツジ 交通島→交通島	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本以上 1000本未満	本	50	643.5	32,175				単-66号
樹木・芝生管理工 (支柱)		式	1		25,995				
支柱	中木 生垣形 樹高100cm以上 支柱5m以上30m未満	m	15	1,733	25,995				単-67号
防草工		式	1		2,015,500				
張りコンクリート	18-8-40（高炉）コンクリート夜間割増無	m2	500	4,031	2,015,500				単-68号
運搬処理工		式	1		400,000				
処分費 [宮崎地区]	(剪定屑・草屑)	t	90	3,000	270,000				単-69号

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 [児湯地区]	(剪定屑・草屑)	t	10	13,000	130,000				単-70号
高木点検工		式	1		613,925				
高木点検	簡易診断	本	89	4,625	411,625				単-71号
高木点検	詳細診断	本	10	20,230	202,300				単-72号
応急処理工		式	1		1,256,290				
応急処理作業工		式	1		1,256,290				
軽作業		式	1		1,256,290				内-1号
仮設工		式	1		1,897,000				
交通管理工		式	1		1,897,000				
交通誘導警備員		人日	140		1,897,000				内-2号
直接工事費		式	1		17,804,367				
共通仮設費		式	1		2,907,750				

## 設計内訳書

工事名	令和4・5年度宮崎北部地区道路植栽維持管理工事（令和5年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		50,750			
技術管理費			式	1		50,750			
道路施設基本データ作成			式	1		50,750			内-3号
共通仮設費（率計上）			式	1		2,857,000			
純工事費			式	1		20,712,117			
現場管理費			式	1		10,820,000			
工事原価			式	1		31,532,117			
一般管理費等			式	1		6,187,883			
工事価格			式	1		37,720,000			
消費税相当額			式	1		3,772,000			
工事費計			式	1		41,492,000			

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/06/11 18:24:30

軽作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般運転手	昼間	時間	60	2,598	155,880			WYB00035 単一 135号
一般運転手	夜間	時間	20	3,898	77,960			WYB00049 単一 136号
特殊運転手	昼間	時間	30	3,018	90,540			WYB00039 単一 137号
特殊運転手	夜間	時間	10	4,528	45,280			WYB00050 単一 138号
普通作業員	昼間	時間	60	2,205	132,300			WYB00040 単一 139号
普通作業員	夜間	時間	20	3,307	66,140			WYB00051 単一 140号
造園工	昼間	時間	100	2,585	258,500			WYB00041 単一 141号
造園工	夜間	時間	30	3,878	116,340			WYB00052 単一 142号
ライトバン	1500cc (運転手計上無し)	km	100	59	5,900			WYB00042 単一 143号
トラック	2 t 積 (運転手計上無し)	km	100	94	9,400			WYB00043 単一 144号
トラック [クレーン装置付]	4 t (2.9 t 吊) (運転手計上無し)	時間	20	2,815	56,300			WYB00044 単一 145号
トラッククレーン [油圧式]	4.8 ~ 4.9 t 吊 (運転手計上無し)	時間	20	3,062	61,240			WYB00045 単一 146号

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/06/11 18:24:30

軽作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車（リフト車）	9.9m×1000kg（運転手計上無し）	時間	30	2,474	74,220			WYB00046 単一 147号
バッカー車[回転式]	4.0m3（運転手計上無し）	時間	30	3,543	106,290			WYB00047 単一 148号
合 計					1,256,290			

# 140人日当たり内訳書

印刷日時：2022/06/11 18:24:30

交通誘導警備員

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	70	15,230	1,066,100			WB010211 単一 149号
交通誘導警備員B		人日	70	11,870	830,900			WB010212 単一 150号
合計					1,897,000			

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/06/11 18:24:30

道路施設基本データ作成

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成	技術員1.75人	工事	1	50,750	50,750			WYB00001 単一 151号
合計					50,750			



## 1次単価表

単一1号		樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
							2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	1	3,948
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	3,948	3,948	WB811270 単一 73号	
計							3,948		
単価							3,948	円/本	

単一2号		樹木剪定 中央分離帯	高木 剪定夏期幹周60cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
							2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	1	4,541
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		本	1	4,541	4,541	WB811270 単一 74号	
計							4,541		
単価							4,541	円/本	

## 1次単価表

単-3号		樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周60cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 2022. 3 歩掛使用年月 2022. 04 労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						1		3,356
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	1	3,356	3,356	WB811270 単一 75号
計							3,356	
単価							3,356	円/本

単-4号		樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 2022. 3 歩掛使用年月 2022. 04 労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						1		9,786
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	9,786	9,786	WB811270 単一 76号
計							9,786	
単価							9,786	円/本

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-5号	樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	9,786	9,786	WB811270 単一 76号	
計						9,786		
単価						9,786	円/本	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-6号	樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	8,319	8,319	WB811270 単一 77号	
計						8,319		
単価						8,319	円/本	

## 1次単価表

単一7号		樹木剪定 環境緑地帯	高木 剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 2022. 3 歩掛使用年月 2022. 04 労務調整係数 1.000-00-00-2-0		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	単価	摘要
							1		35,920
高木剪定		剪定夏期幹周120cm以上150cm未満 環境緑地帯							WYB00058
計				本	1	35,920	35,920		単一 78号
単価							35,920		円/本

単一8号		枯損枝除去 環境緑地帯	樹高2m未満	単位	本	数量	単価使用年月 2022. 3 歩掛使用年月 2022. 04 労務調整係数 1.000-00-00-2-0		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	単価	摘要
							1		4,301
枯損枝除去 (ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類)		2m未満 環境緑地帯							WYB00005
計				本	1	4,301	4,301		単一 79号
単価							4,301		円/本

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	枯損枝除去 環境緑地帯	樹高2m以上5m未満	単位	本	数量		単価	6,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）		樹高2m以上5m未満 環境緑地帯	本	1	6,408	6,408	WYB00013	単一 80号
計						6,408		
単価						6,408		円／本

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一10号	枯損枝除去 環境緑地帯	樹高5m以上8m未満	単位	本	数量		単価	10,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）		樹高5m以上8m未満 環境緑地帯	本	1	10,670	10,670	WYB00017	単一 81号
計						10,670		
単価						10,670		円／本

## 1次単価表

単-11号		枯損枝除去 環境緑地帯	樹高8m以上	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
枯損枝除去 (ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類)		樹高8m以上 環境緑地帯		本	1	15,980	15,980	WYB00023 単一 82号		
計							15,980			
単価							15,980	円/本		

単-12号		洋木剪定 歩道	幹周20cm以上40cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
洋木剪定 (アメリカイコ、カンゴシドリ等)		幹周20cm以上40cm未満 歩道		本	1	3,865	3,865	WYB00053 単一 83号		
計							3,865			
単価							3,865	円/本		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	洋木剪定 環境緑地帯	幹周20cm以上40cm未満	単位	本	数量		1	単価	3,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	洋木剪定 (アリアケイコ、サコシドリ等)	幹周20cm以上40cm未満 環境緑地帯						WYB00057	
			本	1	3,330	3,330		単一	84号
	計					3,330			
	単価					3,330		円/本	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	洋木剪定 歩道	幹周40cm以上60cm未満	単位	本	数量		1	単価	5,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	洋木剪定 (アリアケイコ、サコシドリ等)	幹周40cm以上60cm未満 歩道						WYB00061	
			本	1	5,028	5,028		単一	85号
	計					5,028			
	単価					5,028		円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	洋木剪定 環境緑地帯	幹周40cm以上60cm未満	単位	本	数量		1	単価	4,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
洋木剪定 (アメリカイロ、サコシドリ等)		幹周40cm以上60cm未満 環境緑地帯						WYB00065	
			本	1	4,174	4,174		単一	86号
	計					4,174			
	単価					4,174		円/本	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	洋木剪定 環境緑地帯	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		1	単価	6,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
洋木剪定 (アメリカイロ、サコシドリ等)		幹周60cm以上120cm未満 環境緑地帯						WYB00067	
			本	1	6,043	6,043		単一	87号
	計					6,043			
	単価					6,043		円/本	



## 1次単価表

単-17号		樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	821.1	821.1	WB811280 単一 88号		
計							821.1			
単価							821.1	円/本		

単-18号		樹木剪定 交通島	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	821.1	821.1	WB811280 単一 88号		
計							821.1			
単価							821.1	円/本		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	944.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	944.3	944.3	WB811280 単一 89号		
計						944.3			
単価						944.3	円/本		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	樹木剪定 環境緑地帯	中・低木 剪定円筒形樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	698	698	WB811280 単一 90号		
計						698			
単価						698	円/本		

## 1次単価表

単一21号		樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	1,995	1,995	WB811280 単一 91号		
計							1,995			
単価							1,995	円/本		

単一22号		樹木剪定 交通島	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 04 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	1,995	1,995	WB811280 単一 91号		
計							1,995			
単価							1,995	円/本		

## 1次単価表

単一23号		樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	2,295
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		本	1	2,295	2,295	WB811280 単一 92号	
計							2,295		
単価							2,295	円／本	

単一24号		樹木剪定 環境緑地帯	中・低木 剪定円筒形樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,696
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	1	1,696	1,696	WB811280 単一 93号	
計							1,696		
単価							1,696	円／本	

## 1次単価表

単-25号		寄植剪定 歩道	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	170.1
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）			低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）		m 2	1	170.1	170.1	WB811290 単一 94号
計								170.1	
単価								170.1	円/m2

単-26号		寄植剪定 交通島	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	170.1
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）			低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）		m 2	1	170.1	170.1	WB811290 単一 94号
計								170.1	
単価								170.1	円/m2

## 1次単価表

単一27号		寄植剪定 中央分離帯	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	195.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		m 2	1	195.7	195.7	WB811290 単一 95号	
計							195.7		
単価							195.7	円/m2	

単一28号		寄植剪定 環境緑地帯	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	144.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	144.6	144.6	WB811290 単一 96号	
計							144.6		
単価							144.6	円/m2	

## 1次単価表

単-29号		寄植剪定 歩道	剪定 中木	単位	m2	数量	単価	
						1	単価	278.3
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）			中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	278.3	278.3	WB811290 単一 97号
計							278.3	
単価							278.3	円/m2

単-30号		寄植剪定 交通島	剪定 中木	単位	m2	数量	単価	
						1	単価	278.3
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）			中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	278.3	278.3	WB811290 単一 97号
計							278.3	
単価							278.3	円/m2

## 1次単価表

単-31号		寄植剪定 中央分離帯	剪定 中木	単位	m2	数量	1	単価	320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		m 2	1	320	320	WB811290 単一 98号	
計							320		
単価							320	円/m2	

単-32号		寄植剪定 環境緑地帯	剪定 中木	単位	m2	数量	1	単価	236.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	236.6	236.6	WB811290 単一 99号	
計							236.6		
単価							236.6	円/m2	



## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一33号	寄植・芝施肥 歩道	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		1	単価	64.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(施肥) (寄植・芝)		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	64.3	64.3	WB811340 単一 100号		
計						64.3			
単価						64.3	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一34号	寄植・芝施肥 交通島	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		1	単価	64.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(施肥) (寄植・芝)		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	64.3	64.3	WB811340 単一 100号		
計						64.3			
単価						64.3	円/m2		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一35号	寄植・芝施肥 中央分離帯	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量		1	単価	72.96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	72.96	72.96	WB811340 単一 101号		
計						72.96			
単価						72.96	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一36号	寄植・芝施肥 環境緑地帯	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量		1	単価	52.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	52.75	52.75	WB811340 単一 102号		
計						52.75			
単価						52.75	円/m2		

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3					
歩掛使用年月		2022. 04					
労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
単-37号	抜根除草 歩道	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位 m2	数量	1	単価	159.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	159.6	159.6	WB811350 単- 103号
計						159.6	
単価						159.6	円/m2

単価使用年月		2022. 3					
歩掛使用年月		2022. 04					
労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
単-38号	抜根除草 交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位 m2	数量	1	単価	159.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	159.6	159.6	WB811350 単- 103号
計						159.6	
単価						159.6	円/m2

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量		1	単価	183.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	183.6	183.6	WB811350 単- 104号		
計						183.6			
単価						183.6	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	抜根除草 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量		1	単価	135.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	135.7	135.7	WB811350 単- 105号		
計						135.7			
単価						135.7	円/m2		

## 1次単価表

単一41号		抜根除草 歩道	敷砂利部	単位	m2	数量	1	単価	132.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根除草		敷砂利部 歩道		m2	1	132.3	132.3	WYB00011 単一 106号	
計							132.3		
単価							132.3	円/m2	

単一42号		抜根除草 交通島	敷砂利部	単位	m2	数量	1	単価	132.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根除草		敷砂利部 交通島		m2	1	132.3	132.3	WYB00015 単一 107号	
計							132.3		
単価							132.3	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一43号	抜根除草 中央分離帯	敷砂利部	単位	m2	数量		1	単価	137.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根除草		敷砂利部 中央分離帯	m2	1	137.6	137.6	WYB00018 単一 108号		
計						137.6			
単価						137.6	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	除草 [宮崎地区]	機械除草(肩掛式)	単位	m2	数量		1	単価	117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オノロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	117.8	117.8	CB432160		
計						117.8			
単価						117.8	円/m2		

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-45号	除草 [児湯地区]	機械除草（肩掛式）	単位	m2	数量	1	単価	117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m2	1	117.8	117.8	CB432160	
計						117.8		
単価						117.8	円/m2	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-46号	防除 中木 歩道	トップジン・スチオン・マイナー 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	99.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	99.44	99.44	WB811380 単-109号	
計						99.44		
単価						99.44	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3					
歩掛使用年月		2022. 04					
労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
単-47号	防除 中木 交通島	トップジン・スミオン・マイナー 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位 本	数量	1	単価	99.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	99.44	99.44	WB811380 単- 109号
計						99.44	
単価						99.44	円/本

単価使用年月		2022. 3					
歩掛使用年月		2022. 04					
労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
単-48号	防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミオン・マイナー 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位 本	数量	1	単価	113.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯	本	1	113.1	113.1	WB811380 単- 110号
計						113.1	
単価						113.1	円/本



## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-49号	防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スチオン・マイラー 樹高100cm以上150cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	85.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	本	1	85.81	85.81	WB811380 単- 111号	
計						85.81		
単価						85.81	円/本	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-50号	防除 中木 歩道	トップジン・スチオン・マイラー 樹高150cm以上200cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	102.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	102.7	102.7	WB811380 単- 112号	
計						102.7		
単価						102.7	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-51号	防除 中木 交通島	トップジン・スミオン・マイナー 樹高150cm以上200cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	102.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	102.7	102.7	WB811380 単- 112号	
計						102.7		
単価						102.7	円/本	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-52号	防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミオン・マイナー 樹高150cm以上200cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	116.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯	本	1	116.3	116.3	WB811380 単- 113号	
計						116.3		
単価						116.3	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-53号	防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スミオン・マイラー 樹高150cm以上200cm未満 中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	88.99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	本	1	88.99	88.99	WB811380 単- 114号	
計						88.99		
単価						88.99	円/本	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-54号	防除 中木 歩道	トップジン・スミオン・マイラー 樹高200cm以上250cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	159.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	159.5	159.5	WB811380 単- 115号	
計						159.5		
単価						159.5	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-55号	防除 中木 交通島	トップジン・スミオン・マイナー 樹高200cm以上250cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	159.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	159.5	159.5	WB811380 単- 115号	
計						159.5		
単価						159.5	円/本	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-56号	防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミオン・マイナー 樹高200cm以上250cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	181.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯	本	1	181.1	181.1	WB811380 単- 116号	
計						181.1		
単価						181.1	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-57号	防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スチオン・マイラー 樹高200cm以上250cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	137.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	本	1	137.9	137.9	WB811380 単- 117号	
計						137.9		
単価						137.9	円/本	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-58号	防除 中木 歩道	トップジン・スチオン・マイラー 樹高250cm以上300cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	162.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	162.7	162.7	WB811380 単- 118号	
計						162.7		
単価						162.7	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-59号	防除 中木 中央分離帯	トップジン・スミオン・マイラー 樹高250cm以上300cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	184.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯	本	1	184.3	184.3	WB811380 単- 119号	
計						184.3		
単価						184.3	円/本	

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-60号	防除 中木 環境緑地帯	トップジン・スミオン・マイラー 樹高250cm以上300cm未満 中木 樹高200cm以上300cm未満 50本以上 時間制約補	単位	本	数量	1	単価	141.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	本	1	141.1	141.1	WB811380 単- 120号	
計						141.1		
単価						141.1	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-61号	寄植・芝薬剤散布 中央分離帯	トップジン・スミフォン・マイリノ 寄植 低木 1000m2以上 供用 区間 中央分離帯	単位 m2	数量	1	単価	69.64	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		m 2	1	69.64	69.64	WB811390 単- 121号
計							69.64	
単価							69.64	円/m2

単価使用年月		2022. 3						
歩掛使用年月		2022. 04						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-62号	寄植・芝薬剤散布 環境緑地帯	トップジン・スミフォン・マイリノ 寄植 低木 1000m2以上 供用 区間 環境緑地帯	単位 m2	数量	1	単価	52.31	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	52.31	52.31	WB811390 単- 122号
計							52.31	
単価							52.31	円/m2

## 1次単価表

単価使用年月		2022. 3					
歩掛使用年月		2022. 04					
労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
単-63号	寄植・芝薬剤散布 交通島	トップジン・スチオン・マイラー 寄植 中木 1000m2以上 供用 区間 標準(歩道及び交通島)	単位 m2	数量	1	単価	77.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(防除)(寄植・芝)		寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	77.25	77.25	WB811390 単- 123号
計						77.25	
単価						77.25	円/m2

単価使用年月		2022. 3					
歩掛使用年月		2022. 04					
労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
単-64号	防除 ヤシ類	スミバ インMC 樹高4m以上5m未満	単位 本	数量	1	単価	5,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防除		ヤシ類 4m以上5m未満 スミバ インMC	本	1	5,783	5,783	WYB00012 単- 124号
計						5,783	
単価						5,783	円/本



## 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	移植 サツキツツ 歩道→歩道	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満	単位	本	数量	1	単価	643.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 無	本	1	320.3	320.3	WB811400	単- 125号	
道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 有 無	本	1	305.4	305.4	WB811210	単- 126号	
化成肥料	(12 : 6 : 6)	k g	0.06	296	17.76			
計					643.46			
単価					643.5		円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	移植 サツキツツゞ 交通島→交通島	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満	単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 無	本	1	320.3	320.3	WB811400	単一 125号	643.5
道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 有 無	本	1	305.4	305.4	WB811210	単一 126号	
化成肥料	(12 : 6 : 6)	k g	0.06	296	17.76			
計					643.46			
単価					643.5		円／本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	支柱	中木 生垣形 樹高100cm以上 支柱5m以上30m未満	単位	m	数量	1	単価	1,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽（支柱設置（2））		中木 生垣形 樹高100cm以上 支柱 5m以上30m未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	m	1	1,733	1,733	WB811230 単- 127号	
計						1,733		
単価						1,733	円/m	

## 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	4,031
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	882	882	WB240710	単一 128号
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り		m 2	1	3,068	3,068	WB240730	単一 129号
養生工	防草コンクリート		m 2	1	80.05	80.05	WB240740	単一 130号
計						4,030.05		
単価						4,031	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一69号	処分費 [宮崎地区]	(剪定屑・草屑)	単位	t	数量		1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t) (剪定屑・草屑)			t	1	3,000	3,000	WB020052 単一 131号		
計						3,000			
単価						3,000	円/t		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一70号	処分費 [児湯地区]	(剪定屑・草屑)	単位	t	数量		1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t) (剪定屑・草屑)			t	1	13,000	13,000	WB020052 単一 132号		
計						13,000			
単価						13,000	円/t		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一71号	高木点検	簡易診断	単位	本	数量		単価	4,625
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易診断							WYB00033	
			本	1	4,625	4,625	単一 133号	
	計					4,625		
	単価					4,625	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一72号	高木点検	詳細診断	単位	本	数量		単価	20,230
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
詳細診断							WYB00037	
			本	1	20,230	20,230	単一 134号	
	計					20,230		
	単価					20,230	円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,948	394,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					394,800		
	単価					3,948	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	4,540.2	454,020		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					454,100		
	単価					4,541	円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,355.8	335,580		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					335,600		
	単価					3,356	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上120cm未満	本	100	9,786	978,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					978,600		
	単価					9,786	円/本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	単価	金額	単価	8,319
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	8,318.1	831,810			
諸雑費（まるめ）			式	1		90			
計						831,900			
単価						8,319		円/本	

## 参考資料（1）

単一78号		高木剪定	剪定夏期幹周120cm以上150cm未満 環境緑地帯	単位	本	数量	単価	金額	単価	35,920
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.34	26,460	8,996			
造園工				人	0.12	20,685	2,482			
特殊作業員				人	0.06	24,255	1,455			
普通作業員				人	0.05	17,640	882			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		日	0.3	40,500	12,150	単一 152号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級		日	0.3	30,070	9,021	単一 153号		
シュータ(損料)				日	0.3	3,100	930			
諸雑費(まるめ)				式	1		4			
計							35,920			
単価							35,920	円/本		

## 参考資料（1）

単-79号		枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）	2m未満 環境緑地帯	単位	本	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.03	26,460	793		
造園工				人	0.07	20,685	1,447		
特殊作業員				人	0.04	24,255	970		
普通作業員				人	0.03	17,640	529		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		時間	0.11	5,114	562	単- 154号	
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							4,301		
単価							4,301	円/本	

## 参考資料（1）

単-80号		枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）	樹高2m以上5m未満 環境緑地帯	単位	本	数量	単価	金額	単価	6,408
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.03	26,460	793			
造園工				人	0.08	20,685	1,654			
特殊作業員				人	0.03	24,255	727			
普通作業員				人	0.06	17,640	1,058			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		時間	0.14	8,010	1,121	単- 155号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級		時間	0.19	5,114	971	単- 154号		
シューター(損料)				時間	0.14	600	84			
諸雑費(まるめ)				式	1		0			
計							6,408			
単価							6,408	円/本		

## 参考資料（1）

単-81号		枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）	樹高5m以上8m未満 環境緑地帯	単位	本	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.05	26,460	1,323		
造園工				人	0.12	20,685	2,482		
特殊作業員				人	0.06	24,255	1,455		
普通作業員				人	0.08	17,640	1,411		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		時間	0.31	8,010	2,483	単- 155号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級		時間	0.26	5,114	1,329	単- 154号	
シューター(損料)				時間	0.31	600	186		
諸雑費(まるめ)				式	1		1		
計							10,670		
単価							10,670	円/本	

## 参考資料（1）

単-82号		枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）	樹高8m以上 環境緑地帯	単位	本	数量	単価	金額	摘要
						1		15,980	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.08	26,460	2,116		
造園工				人	0.18	20,685	3,723		
特殊作業員				人	0.08	24,255	1,940		
普通作業員				人	0.12	17,640	2,116		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		時間	0.46	8,010	3,684	単- 155号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級		時間	0.39	5,114	1,994	単- 154号	
シューター(損料)				時間	0.67	600	402		
諸雑費(まるめ)				式	1		5		
計							15,980		
単価							15,980	円/本	

## 参考資料（1）

単-83号		洋木剪定（アマガテノコ、サコシドリ等）	幹周20cm以上40cm未満 歩道	単位	本	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.03	26,460	793		
造園工				人	0.07	20,685	1,447		
普通作業員				人	0.04	17,640	705		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		時間	0.18	5,114	920	単- 154号	
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							3,865		
単価							3,865	円/本	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	洋木剪定 (アメリカノコ、カンゴシトリ等)	幹周20cm以上40cm未満 環境緑地帯	単位	本	数量	1	単価	3,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.03	26,460	793		
造園工			人	0.06	20,685	1,241		
普通作業員			人	0.03	17,640	529		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	0.15	5,114	767	単- 154号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,330		
単価						3,330	円/本	



## 参考資料（1）

単-85号		洋木剪定（アマガテノコ、サコシドリ等）	幹周40cm以上60cm未満 歩道	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.04	26,460	1,058			
造園工				人	0.09	20,685	1,861			
普通作業員				人	0.05	17,640	882			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		時間	0.24	5,114	1,227	単- 154号		
諸雑費（まるめ）				式	1		0			
計							5,028			
単価							5,028	円/本		

## 参考資料（1）

単一86号		洋木剪定（アマガテノコ、サコシドリ等）	幹周40cm以上60cm未満 環境緑地帯	単位	本	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	0.03	26,460	793		
		造園工		人	0.08	20,685	1,654		
		普通作業員		人	0.04	17,640	705		
		ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	0.2	5,114	1,022		単一 154号
		諸雑費（まるめ）		式	1		0		
		計					4,174		
		単価					4,174		円/本

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	洋木剪定 (アメリカノコ、カンゴシトリ等)	幹周60cm以上120cm未満 環境緑地帯	単位	本	数量	1	単価	6,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.03	26,460	793		
造園工			人	0.12	20,685	2,482		
普通作業員			人	0.07	17,640	1,234		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	0.3	5,114	1,534	単- 154号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,043		
単価						6,043	円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	821.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	821.1	82,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						82,110		
単価						821.1	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	944.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	944.26	94,426		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						94,430		
単価						944.3	円/本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価
						100	698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	697.93	69,793	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						69,800	
単価						698	円／本

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量		単価
						100	1,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1,995	199,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						199,500	
単価						1,995	円／本

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	2,294.25	229,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						229,500		
単価						2,295	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1,695.75	169,575		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						169,600		
単価						1,696	円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	170.1	17,010		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17,010		
	単価					170.1	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	195.61	19,561		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					19,570		
	単価					195.7	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	144.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	144.58	14,458		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,460		
単価						144.6	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-97号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	278.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	278.25	27,825		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						27,830		
単価						278.3	円/m 2	



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-98号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	319.98	31,998		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						32,000		
単価						320	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-99号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	236.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	236.51	23,651		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						23,660		
単価						236.6	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	64.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料	N:P:K=8:8:8	m 2	100	6.55	655		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	57.75	5,775		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,430		
	単価					64.3	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	72.96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8	m 2	100	6.55	655		
道路植栽工 植樹管理		施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	66.41	6,641		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,296		
単価						72.96	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	52.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8	m 2	100	6.55	655		
道路植栽工 植樹管理		施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	46.2	4,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,275		
単価						52.75	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-103号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	159.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	159.6	15,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,960		
単価						159.6	円/m 2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-104号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	183.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	183.54	18,354		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,360		
単価						183.6	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	135.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	135.66	13,566		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					13,570		
	単価					135.7	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	抜根除草	敷砂利部 歩道	単位	m2	数量	100	単価	132.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	26,460	2,646		
	普通作業員		人	0.6	17,640	10,584		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,230		
	単価					132.3	円/m2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	抜根除草	敷砂利部 交通島	単位	m2	数量	100	単価	132.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	26,460	2,646		
	普通作業員		人	0.6	17,640	10,584		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,230		
	単価					132.3	円/m2	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	抜根除草	敷砂利部 中央分離帯	単位	m2	数量	100	単価 137.6
	土木一般世話役		人	0.12	26,460	3,175	
	普通作業員		人	0.6	17,640	10,584	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					13,760	
	単価					137.6	円/m2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	99.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）	樹高100cm以上150cm未満	本	100	8.62	862		
	道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	90.82	9,082		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,944		
	単価					99.44	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	113.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）	樹高100cm以上150cm未満	本	100	8.62	862		
	道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	104.44	10,444		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					11,310		
	単価					113.1	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	85.81
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高100cm以上150cm未満	本	100	8.62	862		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	77.19	7,719		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,581		
単価						85.81	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	102.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高150cm以上200cm未満	本	100	11.8	1,180		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	90.82	9,082		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,270		
単価						102.7	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	116.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高150cm以上200cm未満	本	100	11.8	1,180		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	104.44	10,444		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11,630		
単価						116.3	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	88.99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高150cm以上200cm未満	本	100	11.8	1,180		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	77.19	7,719		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,899		
単価						88.99	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	159.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高200cm以上250cm未満	本	100	15.6	1,560		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	143.85	14,385		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,950		
単価						159.5	円／本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	181.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高200cm以上250cm未満	本	100	15.6	1,560		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	165.42	16,542		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,110		
単価						181.1	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	137.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高200cm以上250cm未満	本	100	15.6	1,560		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	122.27	12,227		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						13,790		
単価						137.9	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	162.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高250cm以上300cm未満	本	100	18.8	1,880		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	143.85	14,385		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,270		
単価						162.7	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	184.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）	樹高250cm以上300cm未満	本	100	18.8	1,880			
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	165.42	16,542			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					18,430			
単価					184.3	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	141.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		樹高250cm以上300cm未満	本	100	18.8	1,880		
道路植栽工 植樹管理		防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	122.27	12,227		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						14,110		
単価						141.1	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	69.64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		寄植 低木・中木	m 2	100	3.23	323		
道路植栽工 植樹管理		防除 寄植 低木（株物）	m 2	100	66.41	6,641		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,964		
単価						69.64	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	52.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロ・マイノール）		寄植 低木・中木	m 2	100	3.23	323		
道路植栽工 植樹管理		防除 寄植 低木（株物）	m 2	100	49.08	4,908		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,231		
単価						52.31	円/m 2	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量	100	単価	77.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
薬剤（トップジン・スピロノ・マイノール）		寄植 低木・中木	m 2	100	3.23	323		
道路植栽工 植樹管理		防除 寄植 中木	m 2	100	74.02	7,402		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,725		
単価						77.25	円/m 2	



## 参考資料（1）

単-124号		防除	ヤシ類 4m以上5m未満 スミパインMC	単位	本	数量	単価	金額	単価	5,783
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.01	26,460	264			
特殊作業員				人	0.03	24,255	727			
普通作業員				人	0.07	17,640	1,234			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		時間	0.4	8,010	3,204	単-155号		
薬剤散布機損料				時間	0.13	100	13			
薬剤		スミパインMC		L	0.1	2,480	248			
ガソリン		レギュラー		L	0.6	156	93			
諸雑費（まるめ）				式	1		0			
計							5,783			
単価							5,783	円/本		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-125号	移植工（掘取工）	低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）無	本		100	320.3
道路植栽工	移植工（掘取工）	低木（株物） 樹高60cm未満	本	100	320.25	32,025
諸雑費（まるめ）		式	1			5
計						32,030
単価						320.3 円/本

## 参考資料（1）

単-126号		道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有 無	単位	本	数量	100	単価	305.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木（サツキツツジ）		移植		本	100	0	0		
土壌改良材		ハーク堆肥（0.54kg/本）		本	100	10.8	1,080		
道路植栽工		低木 樹高60cm未満		本	100	294.52	29,452		
諸雑費（まるめ）				式	1		8		
計							30,540		
単価							305.4	円/本	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	道路植栽（支柱設置（2））	中木 生垣形 樹高100cm以上 支柱 5m以上30m未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	単位	m	数量	100	単価	1,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	支柱設置	中木 生垣形 樹高100cm以上	m	100	1,732.5	173,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						173,300		
単価						1,733	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	基面整正		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.2	26,460	31,752		
	普通作業員		人	3.2	17,640	56,448		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					88,200		
	単価					882	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	26,460	26,460		
普通作業員			人	3.2	17,640	56,448		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	12.1	18,300	221,430		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,462		
計						306,800		
単価						3,068	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	80.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	26,460	2,381		
	普通作業員		人	0.31	17,640	5,468		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		156		
	計					8,005		
	単価					80.05	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単-131号		処分費（t） （剪定屑・草屑）	単位	t	数量	100	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（剪定屑・草屑）		エコクリーンブラザみやざき	t	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円／t	

単-132号		処分費（t） （剪定屑・草屑）	単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（剪定屑・草屑）		コーポレーションクリエイト	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円／t	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	簡易診断		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.03	26,460	793		4,625
	造園工		人	0.1	20,685	2,068		
	普通作業員		人	0.1	17,640	1,764		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,625		
	単価					4,625	円／本	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	詳細診断		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.04	26,460	1,058		20,230
	樹木医		人	0.2	57,500	11,500		
	造園工		人	0.2	20,685	4,137		
	普通作業員		人	0.2	17,640	3,528		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					20,230		
	単価					20,230	円/本	

## 参考資料（1）

単-135号		一般運転手	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,598
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				人	1	20,790	20,790		
計							20,790		
単価							2,598	円/時間	

単-136号		一般運転手	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,898
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				人	1	31,185	31,185		
計							31,185		
単価							3,898	円/時間	

## 参考資料（1）

単-137号		特殊運転手	昼間	単位	時間	数量	8	単価	3,018
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	24,150	24,150		
計							24,150		
単価							3,018	円/時間	

単-138号		特殊運転手	夜間	単位	時間	数量	8	単価	4,528
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	36,225	36,225		
計							36,225		
単価							4,528	円/時間	

## 参考資料（1）

単-139号		普通作業員	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,205
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				人	1	17,640	17,640		
計							17,640		
単価							2,205	円/時間	

単-140号		普通作業員	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,307
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				人	1	26,460	26,460		
計							26,460		
単価							3,307	円/時間	

## 参考資料（1）

単-141号		造園工	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,585
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				人	1	20,685	20,685		
計							20,685		
単価							2,585	円/時間	

単-142号		造園工	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,878
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				人	1	31,027	31,027		
計							31,027		
単価							3,878	円/時間	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	ライトバン	1500cc（運転手計上無し）	単位	km	数量	1	単価	59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	0.17	156	26		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.066	501	33		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						59		
単価						59	円/km	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	トラック	2 t 積 (運転手計上無し)	単位	km	数量	1	単価	94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	0.28	143	40		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	0.066	821	54		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						94		
単価						94	円/km	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	トラック [クレーン装置付]	4 t (2.9 t 吊) (運転手計上無し)	単位	時間	数量	1	単価	2,815
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	5.7	143	815			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,000	2,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,815			
単価					2,815	円/時間		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	トラッククレーン [油圧式]	4. 8～4. 9 t 吊 (運転手計上無し)	単位	時間	数量	1	単価	3,062
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	4.7	143	672			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	時間	1	2,390	2,390			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,062			
単価					3,062	円/時間		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	高所作業車（リフト車）	9.9m×1000kg（運転手計上無し）	単位	時間	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	3.6	143	514			2,474
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	1	1,960	1,960			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,474			
単価					2,474	円/時間		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	パッカー車[回転式]	4.0m3（運転手計上無し）	単位	時間	数量	1	単価	3,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	5.9	143	843		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3	時間	1	2,700	2,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,543		
単価						3,543	円/時間	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-149号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15,225	15,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,230		
単価						15,230	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-150号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-151号	道路施設基本データ作成	技術員1.75人	単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
計						50,750		
単価						50,750	円/工事	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	40,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	21	143	3,003			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,600	13,344			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					40,500			
単価					40,500	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	30,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	20,790	20,790			
軽油	1. 2号	L	22	143	3,146			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.28	4,620	5,913			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	171	218			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					30,070			
単価					30,070	円/日		



## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,114
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	20,790	3,534		
軽油	1. 2号		L	3.8	143	543		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	37	37		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,114		
単価						5,114	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	8,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.2	24,150	4,830			
軽油	1. 2号	L	4.2	143	600			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580	2,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,010			
単価					8,010	円/時間		